

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

AV DOS ANDRADAS, 3100

BELO HORIZONTE - MG

3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96

divgef.notaufiscal@cmbh.mg.gov.br

www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2018

Período: 01/10/2018 à 31/10/2018

Relatório de Compras

Cnpj	Fornecedor	Descrição do material	Preço Unitário	Quantidade	Unidade	Vlr. Total
65211229000110	COMERCIAL BOA OPCAO LTDA.	AÇÚCAR CRISTAL BRANCO 5KG - AÇÚCAR CRISTAL, BRANCO, OBTIDO DA CANA DE AÇÚCAR, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, MATERIAIS TERROSOS E DETRITO ANIMAL OU VEGETAL, EMBALADO AUTOMATICAMENTE EM PACOTES INDIVIDUAIS DE 5KG(CINCO QUILOGRAMAS), CONSTANDO NOS PACOTES INDIVIDUAIS, DE FORMA LEGÍVEL, A DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE DO PRODUTO.	10,93	240	PACOTE	2.623,20
03351994000189	M & M COMERCIO DE PLACAS LTDA	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EM AÇO INOX ESCOVADO AISI 304. - PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EM AÇO INOX ESCOVADO AISI 304. DIMENSÕES APROXIMADAS DE 93 CM X 30 CM (LARGURA X ALTURA) E 2MM DE ESPESSURA. COM APLICAÇÃO DE TEXTO CONFORME MODELO.	1.050,00	1	UNIDADE	1.050,00
25497280000116	UNIJOHN SISTEMAS DE LIMPEZA LTDA. - EPP	SABONETE LIQUIDO GALÃO DE 5 LITROS - SABONETE LÍQUIDO COM AÇÃO ESPUMANTE, PARA SABONETEIRA GERADORA DE ESPUMA, APRESENTAÇÃO EM GALÃO DE 5 LITROS, ESSÊNCIA ERVA DOCE.	15,89	100	UNIDADE	1.589,00
18651775000192	LETSCOM SOLUÇÕES EM COMUNICAÇÃO LTDA-ME	IMPRESSAO DIGITAL DE CRACHAS DE IDENTIFICACAO FUNCIONAL PARA SERVIDORES - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO E IMPRESSÃO DIGITAL DE CRACHÁS DE IDENTIFICAÇÃO FUNCIONAL PARA OS SERVIDORES. CRACHÁS EM CARTÃO LAMINADO DE PVC, VERTICAL, ESPESSURA DE 0,75MM A 0,80MM E DIMENSÕES DE 86 X 54MM. IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, BORDA A BORDA, FRENTE COLORIDA E VERSO MONOCROMÁTICO, DADOS FIXOS E VARIÁVEIS NOS DOIS LADOS, CONFORME MODELO ANEXO.	59,80	1	UNIDADE	59,80
06248418000107	EXTRA FORMULARIOS EIRELI	CONVITE CMYK COM ENVELOPE - COTA EXCLUSIVA ME EPP - IMPRESSÃO 1 X 0 COR CMYK (PODENDO SER UMA DAS CORES OU DERIVADAS), PAPEL COUCHÉ FOSCO OU LISO, 180 G/M2, FORMATO 16 CM X 22 CM, COM ARTES DIFERENTES PARA CADA SOLICITAÇÃO, SENDO QUE PODERÃO SER APRESENTADAS DUAS ARTES DISTINTAS (PARA UMA CHAPA) EM UMA ÚNICA SOLICITAÇÃO. O CONVITE DEVE SER ACOMPANHADO DO ENVELOPE, O QUAL DEVE APRESENTAR AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: PAPEL OFF SET, 90 G/M2, COR BRANCA, TIMBRADO, IMPRESSÃO 1 X1 COR, FORMATO 17,5 CM X 24 CM.	320,00	1	PACOTE	320,00
06248418000107	EXTRA FORMULARIOS EIRELI	FOLDER 2 PAPEL COUCHÉ, 150G/M2 4X4 COR, 240MM X 330MM - FOLDER 2 – PAPEL COUCHÉ, FOSCO OU LISO (A SER DEFINIDO A CADA PEDIDO), 150G/M², IMPRESSÃO 4X4 CORES, FORMATO 240MM X 330MM, COM DUAS DOBRAS. PODERÁ TER APLICAÇÃO DE RETÍCULA OU FOTO.	345,00	2	PACOTE	690,00
06248418000107	EXTRA FORMULARIOS EIRELI	CARTAO DE CREDENCIAMENTO - PAPEL OPALINE 180G/M COR BRANCA - CARTAO DE CREDENCIAMENTO, PAPEL OPALINE, 180 G/M2, COR BRANCA, TIMBRADO, IMPRESSAO 1 X 0 COR, FORMATO 105 MM X 150 MM. PCT COM 1000 CARTÕES	95,00	1	MILHEIRO	95,00
06248418000107	EXTRA FORMULARIOS EIRELI	CONVITE CMYK COM ENVELOPE - COTA EXCLUSIVA ME EPP - IMPRESSÃO 1 X 0 COR CMYK (PODENDO SER UMA DAS CORES OU DERIVADAS), PAPEL COUCHÉ FOSCO OU LISO, 180 G/M2, FORMATO 16 CM X 22 CM, COM ARTES DIFERENTES PARA CADA SOLICITAÇÃO, SENDO QUE PODERÃO SER APRESENTADAS DUAS ARTES DISTINTAS (PARA UMA CHAPA) EM UMA ÚNICA SOLICITAÇÃO. O CONVITE DEVE SER ACOMPANHADO DO ENVELOPE, O QUAL DEVE APRESENTAR AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: PAPEL OFF SET, 90 G/M2, COR BRANCA, TIMBRADO, IMPRESSÃO 1 X1 COR, FORMATO 17,5 CM X 24 CM.	320,00	3	UNIDADE	960,00

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

AV DOS ANDRADAS, 3100
 BELO HORIZONTE - MG
 3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96
 divgef.notaufiscal@cmbh.mg.gov.br
 www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2018

Período: 01/10/2018 à 31/10/2018

21230132000180	ROGÉRIO RIBEIRO VIDIGAL COMÉRCIO - EPP	PAPEL OFF-SET, 75 G/M², BRANCO, FORMATO A4 - PAPEL OFF-SET, 75 G/M², COR BRANCA, ALCALINO, FORMATO 210 MM X 297 MM (A4), PARA USO EM IMPRESSORA LASER, ESPESSURA: 97 MICRA (VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE +/- 4), TEOR DE UMIDADE: 3,5% (VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE +/- 4), OPACIDADE MÍNIMA: 87%, ALVURA: 100%, ALINHAMENTO DAS FIBRAS NO PAPEL: LONGITUDINAL, TEOR DAS FIBRAS: 100% POLPA DE MADEIRA PARA FINS INDUSTRIAIS, PH: ALCALINO NA COR BRANCA, CORTE DO PAPEL: ROTATIVO, PACOTE COM 500 FOLHAS (EMBALAGEM COM REVESTIMENTO BOPP – À PROVA DE UMIDADE).	16,35	240	PACOTE	3.924,00
18089639000150	MAXX PAPELARIA LTDA - ME	PAPEL COUCHÊ, 170 G/M², BRANCA, BRILHANTE, FORMATO 148 MM X 210 MM, FORMATO A5 - PAPEL COUCHÊ, 170 G/M², COR BRANCA, BRILHANTE, FORMATO 148 MM X 210 MM (FORMATO A5)	0,07	750	UNIDADE	52,50
18089639000150	MAXX PAPELARIA LTDA - ME	PAPEL COUCHÊ, 170 G/M², BRANCA, FOSCO, 148MM X 210MM, FORMATO A5 - PAPEL COUCHÊ, 170 G/M², COR BRANCA, FOSCO, FORMATO 148 MM X 210 MM, EM FORMATO A5	0,07	1250	UNIDADE	87,50
14722386000150	TAMIKO PAPELARIA EIRELI	GRAMPEADOR DE MESA, EM METAL PINTADO, COM, APROXIMADAMENTE, 20 CM DE COMPRIMENTO - GRAMPEADOR DE MESA, EM METAL PINTADO, COM, APROXIMADAMENTE, 20 CM DE COMPRIMENTO, 5 CM DE BASE E 9 CM DE ALTURA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 200 GRAMOS 26/6.	19,28	30	UNIDADE	578,40
22906038000160	TXV COMERCIO E SERVIÇOS - EIRELI	COPO VIDRO -FINO PARA ÁGUA (LONG DRINK), - COPO VIDRO -FINO PARA ÁGUA (LONG DRINK), TIPO CRISTAL, 300 ML, COPO LISO SEM CURVATURA E INCOLOR	46,77	4	CAIXA	187,08
22906038000160	TXV COMERCIO E SERVIÇOS - EIRELI	XÍCARA DE CHÁ - EM PORCELANA; - XÍCARA DE CHÁ - EM PORCELANA, C/ PIRES, COR BRANCA, CAPACIDADE 200 ML, MEDIDAS DE 8 CM DE ALTURA E 7 CM DE DIÂMETRO P/ A XÍCARA DE 2 CM DE ALTURA E 14 CM DE DIÂMETRO P/ O PIRES. 10% PARA MAIS OU PARA MENOS. MESMO MODELO E MESMA COR.	100,12	3	CAIXA	300,36
11114463000109	GRÁFICA EDIT FORM CONT ETIQ F&F LTDA ME	CARTAZ IMPRESSÃO 4X0 PAPEL COUCHE 230G/M2 FORMATO A3 - CARTAZ – IMPRESSÃO 4 X 0 COR, PAPEL COUCHÊ FOSCO OU LISO (A SER DEFINIDO A CADA PEDIDO), 230 G/M², COR BRANCA, FORMATO A3.	269,80	1	PACOTE	269,80
11114463000109	GRÁFICA EDIT FORM CONT ETIQ F&F LTDA ME	CREDENCIAL IMPRESSÃO 4 X 4 CORES - IMPRESSÃO 4 X 4 CORES (COR PANTONE -- QUALQUER VARIAÇÃO) PAPEL COUCHÊ FOSCO OU LISO 180 G/M2, FORMATO 10 CM X 15 CM. PODERÁ TER APLICAÇÃO DE FOTO E/OU RETÍCULA.	879,98	1	MILHEIRO	879,98
22056515000146	INFORGRAF EIRELI	BANNER 1 COM BASTÃO, IMPRESSÃO DIGITAL 1440 DPI, EM LONA 90CMX1,20M COLORIDO - BANNER 1 COM BASTÃO, IMPRESSÃO DIGITAL 1440 DPI, EM LONA COM 90 CENTÍMETROS DE LARGURA E 1,20 METROS DE COMPRIMENTO, COLORIDO.	43,50	1	UNIDADE	43,50
22056515000146	INFORGRAF EIRELI	BANNER 1 COM BASTÃO, IMPRESSÃO DIGITAL 1440 DPI, EM LONA 90CMX1,20M COLORIDO - BANNER 1 COM BASTÃO, IMPRESSÃO DIGITAL 1440 DPI, EM LONA COM 90 CENTÍMETROS DE LARGURA E 1,20 METROS DE COMPRIMENTO, COLORIDO.	43,50	2	UNIDADE	87,00
22056515000146	INFORGRAF EIRELI	BOTTOM REDONDO, EM PAPEL ADESIVO COLORIDO - REDONDO, EM PAPEL ADESIVO COLORIDO (A COR SERÁ INDICADA NA OCASIÃO DO PEDIDO), TAMANHO 3 CM DE DIÂMETRO, COM INSCRIÇÃO EM SEU INTERIOR (TAMBÉM A SER INDICADA NA OCASIÃO DO PEDIDO), CONFORME ARTE A SER ENVIADA NA OCASIÃO DA SOLICITAÇÃO DO PRODUTO. • ENTREGA PARCELADA (APÓS ACEITAÇÃO DEFINITIVA DA PROVA) NO PRAZO DE ATÉ 5 DIAS ÚTEIS.	75,00	5	PACOTE	375,00

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

AV DOS ANDRADAS, 3100
BELO HORIZONTE - MG
3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96
divgef.notaufiscal@cmbh.mg.gov.br
www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2018

Período: 01/10/2018 à 31/10/2018

22056515000146	INFORGRAF EIRELI	BOTTOM REDONDO, EM PAPEL ADESIVO COLORIDO - REDONDO, EM PAPEL ADESIVO COLORIDO (A COR SERÁ INDICADA NA OCASIÃO DO PEDIDO), TAMANHO 3 CM DE DIÂMETRO, COM INSCRIÇÃO EM SEU INTERIOR (TAMBÉM A SER INDICADA NA OCASIÃO DO PEDIDO), CONFORME ARTE A SER ENVIADA NA OCASIÃO DA SOLICITAÇÃO DO PRODUTO. • ENTREGA PARCELADA (APÓS ACEITAÇÃO DEFINITIVA DA PROVA) NO PRAZO DE ATÉ 5 DIAS ÚTEIS.	75,00	5	UNIDADE	375,00
00535560000140	LPK LTDA	XÍCARA DE CAFÉ - XÍCARA DE CAFÉ - EM PORCELANA, C/ PIRES, COR BRANCA, CAPACIDADE DE 80 ML, COM 7,5CM DE DIÂMETRO. AS MEDIDAS PODEM VARIAR EM 10%.	9,16	120	UNIDADE	1.099,20
00535560000140	LPK LTDA	BALDE DE GELO - BALDE DE GELO – EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CAPACIDADE PARA 1,5 LITRO E COM PEGADOR DE GELO, TAMANHO APROXIMADO COM 15CM DE DIÂMETRO E 15CM DE ALTURA, PODENDO VARIAR O TAMANHO EM 15%, DESDE QUE SUA CAPACIDADE SEJA CONFORME INDICADA	37,84	2	UNIDADE	75,68
28358030000193	ADRIANA PATULSKI MAT DE CONSTRUÇÃO LTDA	TINTA ACRÍLICA PARA PAREDES, MANIPULADA, COR VERDE, GALÃO 3,2 LITROS - TINTA ACRÍLICA PARA PAREDES, MANIPULADA, COR VERDE, ACABAMENTO FOSCO, SEM CHEIRO, SUPER LAVÁVEL, GALÃO 3,2 LITROS.	99,98	2	UNIDADE	199,96
28358030000193	ADRIANA PATULSKI MAT DE CONSTRUÇÃO LTDA	TINTA ESMALTE SINTÉTICO A BASE DE AGUA ACETINADO COR VERDE COLONIAL; - TINTA ESMALTE SINTÉTICO A BASE DE AGUA ACETINADO COR VERDE COLONIAL GALÃO DE 3,6 LITROS REFERÊNCIA SUVINIL, CORAL OU METALATEX.	112,74	2	UNIDADE	225,48
28358030000193	ADRIANA PATULSKI MAT DE CONSTRUÇÃO LTDA	TINTA ACRÍLICA PARA PAREDES, MANIPULADA, COR VERDE, ACABAMENTO FOSCO - TINTA ACRÍLICA PARA PAREDES, MANIPULADA, COR VERDE, ACABAMENTO FOSCO, SEM CHEIRO, SUPER LAVÁVEL, LATA 16 LITROS,	299,97	2	UNIDADE	599,94

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

AV DOS ANDRADAS, 3100
BELO HORIZONTE - MG
3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96
divgef.notaufiscal@cmbh.mg.gov.br
www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras
Exercício: 2018
Período: 01/10/2018 à 31/10/2018

Total de Compras	Valor Total
25	16.747,38